
COMUNE DI LOIANO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

ORIGINALE
N.  52 

Adunanza straordinaria in  prima convocazione -  Seduta Pubblica

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

OGGETTO: INTEGRAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020– 2022 E 
PROGRAMMA BIENNALE FORNITURE E SERVIZI 2020-2021

   L'anno 2020 , addìì QUATTORDICI del mese di SETTEMBRE alle ore 12:30 in Loiano, nella Casa 
Comunale, con collegamento dei componenti in videoconferenza , aperta al pubblico. 

Premesso che in considerazione della situazione di emergenza che sta colpendo l'intera Nazione, la 
seduta di Consiglio Comunale in cui viene approvato il presente atto si svolge con modalità 
telematica, in applicazione della decretazione governativa d'urgenza relativa al contenimento della 
diffusione del COVID- 19, e del Decreto Sindacale n. 03 del 24 marzo 2020 e n. 5 del 4 aprile 2020;
 
Preso atto che gli Amministratori della presente seduta di Consiglio sono presenti sia con la presenza fisica, 
sia in collegamento telematica

   All'appello risultano presenti:

SI1) MORGANTI FABRIZIO

SI2) BENNI EMANUELA

SI3) BARTOLOMEI CORRADO

SI4) LADINETTI LUCA

SI5) MENETTI LAURA

NO6) BUGANÈ MICHELE

SI7) MATTEI MARINO

SI8) MARINA NASCETTI

SI9) RAFFAELLA MONARI

SI10) ZAPPATERRA DANILO

SI11) TEDESCHI ALICE

SI12) BARISCIANI NOEMI

SI13) VENTURI PAOLO

Assenti giustificati i consiglieri: BUGANÈ MICHELE

   Partecipa il Segretario Comunale   LETIZIA RISTAURI, il quale provvede alla redazione del presente 
verbale.

Nomina scrutatori i consiglieri: BENNI EMANUELA, MATTEI MARINO, BARISCIANI NOEMI.

Essendo legale il numero degli intervenuti,  FABRIZIO MORGANTI SINDACO assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D.Lgs. 18.8.2000, 
N° 267

COMUNE DI LOIANO

OGGETTO: INTEGRAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020– 2022 E 
PROGRAMMA BIENNALE FORNITURE E SERVIZI 2020-2021

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA DEL RESPONSABILE DI AREA 

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 11/09/2020

IL RESPONSABILE DI AREA

GAMBERINI EVA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 14/09/2020

ROSSETTI CINZIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 52 DEL 14/09/2020 
 

OGGETTO: 

INTEGRAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020– 2022 E 

PROGRAMMA BIENNALE FORNITURE E SERVIZI 2020-2021 

 

Il Sindaco da lettura del punto.  

Rileva che in Commissione Consiliare 2 l'Assessore Bartolomei ha già illustrato il contenuto del 

punto. Chiede comunque di riassumere i punti più importanti. 

 

L'Assessore Bartolomei illustra il punto che ribadisce essere stato discusso in commissione 

consiliare. Rileva che si tratta di un'integrazione al Piano delle Opere Pubbliche di due interventi 

e che l'integrazione risulta indispensabile al fine di accedere ai bandi per la richiesta di 

finanziamento. Comunica che il primo intervento è relativo all'adeguamento 

dell'impiantistica sportiva e che si tratta di un bando a fondo perduto. Aggiunge che gli interventi 

più rilevanti saranno: la costruzione ex novo di spogliatoi e dell'ufficio di rappresentanza per il 

circolo del tennis, il rifacimento dell'impianto di illuminazione del campo sportivo, la sostituzione 

delle panchine del campo da calcio, l'eventuale sostituzione di vasche di contenimento di acqua e 

la messa a norma della caldaia. In riferimento al secondo intervento comunica che si tratterà 

della ristrutturazione della caserma dei Carabinieri di Loiano. Continua comunicando che 

inizialmente si procederà ad un intervento per mettere in sicurezza alcuni punti all'interno della 

caserma ma essendo necessario anche la sismica si provvedere a partecipare a questo bando a 

fondo perduto che permetterà una completa ristrutturazione della caserma esistente. Conclude 

comunicando che, come già illustrato in commissione, sono state fatte valutazioni diverse in 

merito alla caserma, ma comunque si è ritenuto di adeguare l'edificio attuale vista l'urgenza della 

questione.  

 

Non essendoci ulteriori interventi in merito, il Sindaco pone in votazione l’atto. 

 

Il Segretario Comunale Dott.ssa Ristauri procede alla votazione per alzata di mano e 

successivamente per appello nominale. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che l'art. 21 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 "Programma delle acquisizioni delle 

stazioni appaltanti" prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino tra l’altro il 

programma biennale degli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 

€ 40.000,00, e il programma triennale dei lavori pubblici, di singolo importo pari o superiore a € 

100.000,00, nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori 

ed in coerenza con il bilancio; 

 

RICHIAMATO  il DM  n 14 del 16/01/2018 “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la 

redazione e la pubblicazione del piano triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per 

l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali; 

 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 129 del 12/11/2019; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 93  del 19/11/2019; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n  32 del 25/06/2020.; 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 52 DEL 14/09/2020 
 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n  46 del 16/07/2020.; 

con cui sono stati approvati ed integrati il Programma triennale dei lavori pubblici 2020-2022 

ed il programma biennale di forniture e servizi 2020-2021 

 

VISTI la legge 205/2017 art 1 comma 853 e il Decreto Ministero dell’interno del 02/08/2019 

pubblicato in GU il 12/08/2019; 

 

VERIFICATO che in base alla suddetta norma è possibile richiedere contributi per la messa in 

sicurezza del territorio per l’anno 2021 per le opere pubbliche entro il termine perentorio del 

15/09/2020; 

 

DATO atto che per i Comuni di popolazione inferiore ai 5000 abitanti il contributo può 

raggiungere il limite massimo di € 1.000.000,00; 

 

VERIFICATO che inoltre che in base all’avviso della Presidenza Del Consiglio Dei Ministri SPORT 

E PERIFERIE 2020 PER LA INDIVIDUAZIONE DEGLI INTERVENTI DA FINANZIARE NELL’AMBITO 

DEL “FONDO SPORT E PERIFERIE” è possibile richiedere contributi per la entro il termine 

perentorio del 30/09/2020; 

 

RITENUTO quindi di aggiornare il programma triennale per l’anno 2021 con le opere relative 

agli interventi di cui si intende procedere con la richiesta di finanziamento e in particolare: 

- Interventi complessivi di adeguamento strutturale e sismico messa in sicurezza ed 

efficientamento energetico della Caserma Carabinieri via Garibaldi, 

- Interventi di adeguamento impianti sportivi S. Margherita e realizzazione nuovi spogliatoi 

per il Tennis; 

 

VISTO lo schema aggiornato del Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2020 – 2022, 

predisposto dalla Responsabile dell'Area "Ambiente e Territorio;  

 

DATO ATTO che l’affidamento dei servizi tecnici relativi all’architettura e ingegneria anche se 

inseriti all’interno del quadro economico dell’opera devono essere inseriti anche nel programma 

biennale dei servizi e visto lo schema di aggiornamento del programma dei servizi da acquisire 

nel prossimo biennio 2020-2021, presentato dalla Responsabile dell'Area "Ambiente e Territorio;  

 

RICHIAMATO il DM n. 14 del 16/01/2018 art 5 comma9 lett  c; 

 

RISCONTRATA la propria competenza, ai sensi dell’art. 48, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DATO ATTO che la presente proposta deliberativa è stata esaminata dalla Seconda Commissione 

Consiliare Permanente “Servizi alla Persona, Edilizia Privata, Patrimonio, Ambiente, Sicurezza, 

Protezione Civile” nella seduta del 11 Settembre 2020 e che la registrazione audio della seduta 

verrà pubblicata sul sito internet istituzionale assieme alla registrazione del Consiglio Comunale 

e conservata gli atti; 

 

ACQUISITI sulla proposta di deliberazione i pareri favorevoli in ordine alla regolarità contabile e 

tecnica resi, dai Responsabili competenti per materia, ai sensi dell’art. 49 – 1° c. del D.Lgs. n. 

267/00; 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 52 DEL 14/09/2020 
 

 

CON VOTI favorevoli n. 8 Astenuti n. 4 (Zappaterra, Tedeschi, Barisciani, Venturi), resi per alzata 

di mano e per appello nominale; 

DELIBERA 

 

1. Di approvare l’aggiornamento dello schema di Programma Triennale delle Opere Pubbliche 

2020 – 2022, e Programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi 2020-2021, 

predisposto dall’ Area Territorio e Ambiente del Comune di Loiano, allegato alla presente 

deliberazione. 

 

Successivamente, a seguito di apposita votazione favorevole ed unanime resa per alzata di 

mano, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134, comma quarto, del D. Lgs 267/2000.  

 



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI LOIANO

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

883,125.00 2,484,000.00 0.00 3,367,125.00

0.00 0.0098,125.00 98,125.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.000.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

2,484,000.00981,250.00 0.00 3,465,250.00

Il referente del programma

GAMBERINI EVA

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI LOIANO

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

GAMBERINI EVA(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI LOIANO

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4) Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

GAMBERINI EVA

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI LOIANO

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L80008290373202000001 J43H19001220005 008 034 04 - Ristrutturazione
INTERVENTI

ADEGUAMENTO SISMICO
SCUOLA MEDIA

2Si3
05.08 - Sociali e scolastiche

0372020 GAMBERINI EVA Si 0.00981,250.00 0.000.00 0.00981,250.00 0.00

L80008290373201900001 J45J19000230001 008 034 99 - Altro
SISTEMAZIONE VIABILITA'

VIA DELLE CROCI
1Si1/2020 02.05 - Difesa del suolo0372021 GAMBERINI EVA No 0.000.00 0.00880,000.00 0.00880,000.00 0.00

L80008290373201900002 J49J19000230001 008 034 99 - Altro
SISTEMAZIONE STRADA

VIA DELLA VALLE
1No2/2020 01.01 - Stradali0372021 GAMBERINI EVA No 0.000.00 0.00120,000.00 0.00120,000.00 0.00

L80008290373202000002 J45C20000330001 008 034
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

INTERVENTO
COMPLESSIVO DI
ADEGUAMENTO

STRUTTURALE SISMICO
MESSA IN SICUREZZA ED

EFFICIENTAMENTO

2No
05.08 - Sociali e scolastiche

0372021 GAMBERINI EVA No 0.000.00 0.00934,000.00 20.00934,000.00 0.00

L80008290373202000003 J47B20001990005 008 034
01 - Nuova

realizzazione

NUOVI SPOGLIATOI
TENNIS E ADEGUAMENTO

CAMPO DA C
2No

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0372021 GAMBERINI EVA No 0.000.00 0.00550,000.00 20.00550,000.00 0.00

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

GAMBERINI EVA

3,465,250.00 0.002,484,000.00 0.00 0.000.00981,250.00

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI LOIANO

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L80008290373202000001 INTERVENTI ADEGUAMENTO
SISMICO SCUOLA MEDIA

981,250.00 2 Si 0000209129 Unione Montana Valli Savena IdiceSi 1GAMBERINI EVAJ43H19001220005 981,250.00 CPA

Il referente del programma

GAMBERINI EVA

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI LOIANO

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

GAMBERINI EVA
(1) breve descrizione dei motivi

Note



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
LOIANO

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

118,654.0028,163.50 90,490.50

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

GAMBERINI EVA

0.00 0.000.00

28,163.50 118,654.0090,490.50

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
LOIANO

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80008290373202000001
Si Servizi

INTERVENTI
ADEGUAMENTO

SISMICO
SCUOLA MEDIA

GAMBERINI EVA 1271200000-0 2ITH552020
J43H19001220005

3 0.00No 0.00112,350.00
UNIONE DEI

COMUNI SAVENA
IDICE

0000209129112,350.00 0.00

S80008290373202000002
Si Servizi

SISTEMAZIONE
VIABILITA' VIA
DELLE CROCI

GAMBERINI EVA 12
L800082903732019

00001
71200000-0 1ITH552020 J45J19000230001 2 0.00No 0.0080,900.00

UNIONE DEI
COMUNI SAVENA

IDICE
000020912980,900.00 0.00

S80008290373202000004
Si Servizi

SERVIZIO
RIMOZIONE

NEVE
FANTI CHIARA 3050230000-6 1ITH552020 1 55,422.00No 92,370.0018,474.00

UNIONE DEI
COMUNI SAVENA

IDICE
0000209129 5166,266.00 0.00

S80008290373202000005
Si Servizi

servizio
spargimento sale FANTI CHIARA 1850230000-6 1ITH52020 1 29,068.50Si 19,793.009,689.50 558,551.00 0.00

S80008290373202000003
No Servizi

SERVIZIO DI
TESORERIA

ROSSETTI
CINZIA

6066600000-6 2ITH552021 1 6,000.00Si 48,000.000.00
UNIONE DEI

COMUNI SAVENA
IDICE

0000209129 554,000.00 0.00

S80008290373202000006
No Servizi

INTERVENTO
COMPLESSIVO

DI
ADEGUAMENTO
STRUTTURALE

SISMICO MESSA
IN SICUREZZA

ED

GAMBERINI EVA 12
L800082903732020

00002
71220000-6 2ITH552021 J45C20000330001 2 95,000.00No 0.000.00

UNIONE DEI
COMUNI SAVENA

IDICE
0000209129 295,000.00 0.00

S80008290373202000007
No Servizi

NUOVI
SPOGLIATOI

TENNIS E
ADEGUAMENTO

CAMPO DA C

GAMBERINI EVA 12
L800082903732020

00003
71220000-6 2ITH552021 J47B20001990005 2 74,086.23Si 0.0015,881.96

UNIONE DEI
COMUNI SAVENA

IDICE
0000209129 289,968.19 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

GAMBERINI EVA

278,817.00
(13)

28,163.50 (13) 160,163.00
(13)

0.00 (13)
90,490.50 (13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE
DI LOIANO

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

GAMBERINI EVA
(1) breve descrizione dei motivi

Note



DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE
N. 52 del 14/09/2020

INTEGRAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020– 2022 E PROGRAMMA 
BIENNALE FORNITURE E SERVIZI 2020-2021

OGGETTO:

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI LOIANO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 MORGANTI FABRIZIO RISTAURI LETIZIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto, approvato e sottoscritto.


		2020-09-30T12:18:53+0200
	Morganti Fabrizio


		2020-09-30T12:48:27+0200
	Letizia Ristauri




